

carnes



Código EAN: No tiene

FOIE PATO DESVENADO 500/650 GR AL VACÍO CONGELADO

Ingredientes: Hígado de pato.

Categoría: Primera.

Temperatura conservación: Congelación -18° C.

Caducidad: 18 meses.

Precio por: Kilo.

Embalaje: 5 bolsas de aluminio dentro de una caja de cartón de 10 Kg.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

FOIE PATO ESCALOPADO 40/60 GR BOLSA 1 KG CONGELADO

Ingredientes: Hígado de pato.

Categoría: Primera.

Temperatura conservación: Congelación -18° C.

Caducidad: 18 meses.

Precio por: Kilo.

Embalaje: 5 bolsas de aluminio dentro de una caja de cartón de 10 Kg.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

MAGRET DE PATO +400 GR CONGELADO, MAGRET DE PATO +250 GR REFRIGERADO

Ingredientes: Pechuga de pato.

Temperatura conservación: Congelación -18° C o refrigeración de 0° C a 4°C.

Caducidad: 18 meses congelado, 21 días refrigerado.

Precio por: Kilo.

Envase: Al vacío.

Embalaje: Caja de cartón de 10 kg.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

MAGRET DE PATO BELLOTA +250 GR

Ingredientes: Pechuga de pato.

Temperatura conservación: Congelación -18° C o refrigeración de 0° C a 4°C.

Caducidad: 18 meses congelado, 21 días refrigerado.

Precio por: Bandeja de 2 piezas.

Envase: Al vacío.

Embalaje: Caja de cartón de 12 bandejas.

Características: Estos patos no han sido cebados, para hacer hígados más grandes.

Es un pato de raza cárnica, Aylesbury. La carne de esta raza inglesa es más jugosa y tierna que los pato moulard, que se crían para aprovechar su hígado. Los patos comen bellotas en el Berguedá pre-pirineo, el clima frío y una alimentación natural no forzada, dan magnifico sabor y una textura a la carne.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

CONFIT DE PATO BELLOTA +250 GR AL VACÍO

Ingredientes: Muslo de pato.

Temperatura conservación: Refrigeración de 0° C a 4°C.

Caducidad: 90 días.

Precio por: Unidad.

Envase: Al vacío.

Embalaje: Caja de cartón de 12 piezas.

Características: Estos patos no han sido cebados, para hacer hígados más grandes.

Es un pato de raza cárnica, Aylesbury. La carne de esta raza inglesa es más jugosa y tierna que los pato moulard, que se crían para aprovechar su hígado. Los patos comen bellotas en el Berguedá pre-pirineo, el clima frío y una alimentación natural no forzada, dan magnifico sabor y una textura a la carne.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

CONFIT DE PATO +250 GR AL VACÍO - CONFIT DE PATO +190 GR EN LATAS DE 12 PIEZAS

Ingredientes: Muslo de pato.

Temperatura conservación: Refrigeración de 0° C a 4°C.

Caducidad: 48 meses en lata, 90 días refrigerado.

Precio por: Unidad o por lata.

Envase: Al vacío ó lata de 12 piezas.

Embalaje: Caja de cartón de 3 latas o caja de 12 piezas.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

CHULETÓN DE VACA MADURADO CORTADO DE 700 GRA 1 KG AL VACÍO

Ingredientes: Lomo de buey con hueso.

Temperatura conservación: Congelación -18° C.

Caducidad: 12 meses.

Precio por: Kilo.

Características: Es la pieza reina y la más importante de nuestra selección. La grasa que la recubre aporta la exquisitez que demanda el paladar más exigente. Ideal para asar la parrilla.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

LOMO DE VACA 5 COSTILLAS CON HUESO (CHULETÓN)

Ingredientes: Lomo de buey con hueso.

Temperatura conservación: Refrigerado y congelado -18°C.

Caducidad: 12 meses.

Precio por: Kilo.

Características: Es la pieza reina y la más importante de nuestra selección. La grasa que la recubre aporta la exquisitez que demanda el paladar más exigente. Ideal para asar la parrilla.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

ENTRECOT ALTO DE ANGUS DE NEBRASKA 6/7 KG RIB EYE AL VACÍO

Ingredientes: Entrecot alto de ternera.

Temperatura conservación: Refrigeración 1° C.

Caducidad: 60 días.

Precio por: Kilo.

Embalaje: Caja de 3 piezas.

Características: Carne muy tierna veteada de grasa que la hace muy jugosa, ideal para hacer a la brasa y a la parrilla.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

SOLOMILLO TERNERA DE 2 A 3 KG AL VACÍO

Ingredientes: Solomillo de ternera.

Temperatura conservación: Refrigeración 0° C y congelación -18° C.

Caducidad: Refrigerado 21 días, congelado 1 año.

Precio por: Kilo.

Embalaje: Caja de cartón de 8 a 10 piezas.

Características: Solomillo de ternera envasado al vacío.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

SOLOMILLO VACA DE +2 KG HASTA +3 KG AL VACÍO

Ingredientes: Solomillo de vacuno.
Temperatura conservación: Refrigeración 0° C y congelación -18° C.
Caducidad: Refrigerado 21 días, congelado 1 año.
Precio por: Kilo.
Embalaje: Caja de cartón de 8 a 10 piezas.
Características: Solomillo vacuno madurado envasado al vacío.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

CARRILLERA VACA LIMPIA CONGELADA AL VACÍO

Ingredientes: Carrillera buey limpia deshuesada.
Temperatura conservación: Congelación -18°C.
Caducidad: 18 meses.
Precio por: Kilo.
Embalaje: Bolsa vacío de 1kg aprox.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

ENTRECOT DE LOMO ALTO VACA SIN TAPA

Ingredientes: Lomo alto de vaca sin hueso y sin tapa.
Temperatura conservación: Congelación -18°C.
Caducidad: 18 meses.
Precio por: Kilo.
Embalaje: Envasado al vacío.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

HAMBURGUESA DE ANGUS AMERICANO DE 180 GR Y 220 GR

Ingredientes: Carne de vacuno 98% y sulfito (Porcentaje de grasa inferior al 20%).
Temperatura conservación: Congelación -18° C.
Caducidad: 12 meses.
Precio por: Kilo.
Embalaje: Caja de 20 unidades de 180gr (3,60kg neto) y Caja de 150 unidades de 220gr (3,30kg neto).
Características: Hamburguesa elaborada exclusivamente con carne de ternera angus de Uruguay. Carne picada gruesa para poder apreciar la calidad de su carne. 10 centímetros de diámetro x 2,09 cm altura en la hamburguesas de 220gr y 10 centímetros de diámetro x 2,09 cm altura.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

HAMBURGUESA ANGUS NEBRASKA 220 GR CONG. (BURGUER MEAT)

Ingredientes: Carne de vacuno 98%, sal y pimienta. (Porcentaje de grasa inferior al 20%).

Temperatura conservación: Congelación -18° C.

Embalaje: Caja 12 unidades peso neto 2,40kg.

Características: Hamburguesa elaborada exclusivamente con carne de ternera angus de Nebraska (USA). Carne picada gruesa para poder apreciar la calidad de su carne. 12 centímetros de diámetro por 1,50cm de altura.

Modo de utilización: Descongelar la carne lentamente en el frigorífico. Cocinar a la plancha 3-4 minutos por cada lado a fuego medio. Se pueden cocinar a la barbacoa 2-3 minutos por cada lado. Darle la vuelta cuando aparezcan los jugos de la carne en la parte de arriba de la hamburguesa. Cocinar la carne sin aplastarla, sólo se ha de dar la vuelta 1 vez, si se cocinan demasiado se resecarán. También se pueden asar al horno a 210°C 20 ó 25 minutos, no es necesario darle la vuelta.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

HAMBURGUESA VACA 200 GR (BURGUER MEAT)

Ingredientes: Carne de vacuno 98%. (Porcentaje de grasa inferior al 20%).

Temperatura conservación: Congelación -18° C.

Embalaje: Caja de 28 unidades, peso neto 5,60kg.

Características: Hamburguesa de 200gr elaborada con carne de vaca madurada. Carne picada gruesa para poder apreciar la calidad de su carne. 10,5 centímetros de diámetro por 2,0cm de altura.

Modo de utilización: Descongelar lentamente en el frigorífico. Para apreciar la calidad de su carne se recomienda cocinar al punto. Cocinar a la plancha 3-4 minutos por cada lado a fuego medio. Se pueden cocinar a la barbacoa 2-3 minutos por cada lado. Darle la vuelta cuando aparezcan los jugos de la carne en la parte de arriba de la hamburguesa. Cocinar la carne sin aplastarla, solo se ha de dar la vuelta 1 vez, si se cocinan demasiado se resecarán. También se pueden asar al horno a 210°C 20 ó 25 minutos, no es necesario darle la vuelta.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

CARRILLERA CERDO IBÉRICO CONGELADA AL VACÍO

Ingredientes: Carrillera cerdo ibérico deshuesada.

Temperatura conservación: Congelación -18°C.

Caducidad: 18 meses.

Precio por: Kilo.

Embalaje: Bolsa vacío de 1kg aprox.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

PLUMA CERDO IBÉRICO (O ALA) CONGELADA AL VACÍO

Ingredientes: Pluma cerdo ibérico.

Temperatura conservación: Congelación -18°C.

Caducidad: 18 meses.

Precio por: Kilo.

Embalaje: Bolsa vacío de 550gr aprox.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

PRESA DE CERDO IBÉRICO (Ó BOLA) CONGELADA
Ingredientes: Presa de cerdo ibérico.
Temperatura conservación: Congelación -18° C.
Caducidad: 18 meses.
Precio por: Kilo.
Embalaje: Bolsa vacío de 2 piezas 1,2kg aprox.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

SECRETO EXTRA DE CERDO IBÉRICO CONGELADO AL VACÍO
Ingredientes: Secreto de cerdo ibérico.
Temperatura conservación: Congelación -18° C.
Caducidad: 18 meses.
Precio por: Kilo.
Embalaje: Bolsa vacío de 1 pieza 450gr aprox.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

SECRETITO DE CERDO IBÉRICO CONGELADO AL VACÍO
Ingredientes: Secreto de papada de cerdo ibérico.
Temperatura conservación: Congelación -18°C.
Caducidad: 18 meses.
Precio por: Kilo.
Embalaje: Bolsa vacío de 750gr aprox.

No contiene alérgenos



Código EAN: No tiene

SOLOMILLO DE CERDO IBÉRICO CONGELADO AL VACÍO
Ingredientes: Solomillo de cerdo ibérico.
Temperatura conservación: Congelación -18°C.
Caducidad: 18 meses.
Precio por: Kilo.
Embalaje: Bolsa vacío 1 pieza de 350gr aprox.

No contiene alérgenos